4 [De puncto]

Si quis ingenuus alterum transpunxerit aut infra costas plagaverit, 36*) sol. culpabilis iudicetur aut cum 6 iuret*).

5 [De debilitatibus]

1. Si quis ingenuus ingenuo auriculam excusserit, ut audire non possit, centum 5 solid, culpabilis iudicetur. Si autem auditum non perdiderit, quinquaginta solid, conponatur.

2. Si nasum excusserit, ut muccare**) non possit, 100***)⁺) sol. culpabilis iudicetur; si muccare**) prevalet, 50⁺⁺) sol. conponat***).

*) 36 sol.-iuret] s[imi.²] 1 ... A 4, 1. Hd., radiert; 36 sol.-iuret 3. Hd. auf Rasur. 10

***) muccare (Z. 8 und 9)] muccum retinere A 6.*7.

***)) 100 sol. — conponat] simili ... p(?) ... 1. Hd., radiert; 100 — conponat 3. Hd. auf Rasur und Rand A 4.

+)) 100 (sol.)] 50 A 6. 7.

++) 50 (sol.)] 25 A 6.7.

15

B-Text: Tit. 4 = 4 B:—————Tit. 5 = 5 B: §1: 7 conponat || Tit. 5, 2 = 5,2B:—————.

Zu Tit. 4 vgl. Sal 17, 4 (nach Hs. 2): Si vero intra costas vulnus intraverit (et) usque ad intranea pervinerit, ... sol. 30 c. i. De medicatura vero ... sol. 9 c. i.

AI 57, 54: Si autem in latus punctus fuerit ita, ut interiora membra non contingat, 20 cum 6 sol. comp.

57, 55: Si autem interiora membra vulneratus fuerit, ... cum 12 sol. comp.

57, 56: Si transpunctus fuerit, cum 24 sol. comp.

Zu Tit. 5,1 vgl. Sal 29. Ü: De dibilitatibus.

Sal 29 add. 8: Si auriculam excusserit, ... sol. 15 c. i. (5j6,H,E).

25

PAI III3: Et qui auriculam simaverit, solvat (solv.) sol. 20.

114: Si totum excusserit aut si placaverit, ut audire non possit, solv. sol. 40 aut cum 12 iuret.

Zu Tit. 5, 2 vgl. Sal 29 add. 7: Si nasum excusserit, ... sol. 45 c. i. (5ff).

A 1—7. 9.10.12.13 (nicht alles lesbar). B auß. 18. 21. 22. B 20 ab Tit. 4 aut infra. so

Tit. 4, Text: 2 nach ingenuus] ingenuum Zus. A 4, ausrad.; so Zus. A 6.7. B 13. || altero AI. f. A 6. 7. (ingenuus alterum ingenuum TU.). || transpunxerit⁰ || nach aut] eum Zus. A 5. || intra A 5. || placaverit A 1. 3. placuerit B 6. 8 (plagav. auch A 13). || 2/3 36 sol.-iuret] s. ob. Z. 10. || 3 culp. iud. / A 5. || aud A 4 (3. Hd.!). 11 nach iuret] si negaverit Zus. A 6.7.

Tit. 5: Titelzählung dies. Ausg. weicht in Tit. 5—7 von A 4 ab, s. Kapitelverzeichnis. — 35 Reihenfolge der §§ in A 5 s. unt. S. 75, 41.

Tit. 5, 1: || 5 ingenuo] -num A 1—3. 6. 7. B 13.17. || ut] aut A 2. so wohl zun., a (?) rad. A 1. 1] non / A 4., 1. Hd., nachgetragen v. 3. Hd. || 6 Si autem] et si A 6. 7. si B 13.14.19. || auditum] audire AI. 3. || perderit A 3.5, 1.Hd. (korr. perdiderit wohl and. Hd.) perit A 6.7. || 7 conponatur A 4 (-ur von 3. Hd. gestrichen). A 9.10. conponat (oder conpon;) A 2.12. 40 13. B. culpabilis iudicetur AI. 3. 5 (culpa iudicetur — so öfter). 6. 7.

Tit. 5, 2(folgt nach 5,3 in B17): Snach Si] qui B Zu 8. A 4, ausrad. quis ingenuus ingenuo Zu 8. A 6. || ut] aut A 1, rad. zu ut. || muccare⁰] exmucare B 8; A 6.7 8. ob. Z. 11. || posset A 3. potest ausrad., darüber quiverit unbest. Hd. A 5. || 8/9 100 sol. — conponat] s. ob. Z. 12J. || 8 100] 50-4 6.7. || 9 si] et si A 6. 7. || muccare⁰] A 6. 7 s. ob. Z. 11. || prevalet] poterit A 6. possit A 7. 45 50] 25 A 6. 7. || conponat oder abgekürzt A 2. 5.12.13. A 4, 3. Hd. B auß. conponatur A 9. B 2.13. culp. iud. A 1. 3. 6. 7.10.

3. Si quis ingenuus ingenuo *) 1 oculum excusserit, centum solid, culpabilis iudicetur. Si visus in oculo restiterit et videre non potuerit, 50 solid, culpabilis iudicetur.

4. Si manum excusserit, 100**) solid, culpabilis iudicetur**). Si manus ibidem manca pependerit, quinquaginta solid, componatur.

5 5. Si***) 1quis ingenuus ingenuo¹⁺) pollicem excusserit, 50sol. culpabilis iudicetur***). Quod si plex ibidem mancus pependerit, 25 solid, culpabilis iudicetur.

6. Sie in omnem mancationem, si membrum maneam pependerit, medietatem componat quam componi debuerat, si ipsum membrum abscisum fuisset.

*) (Tit. 5, 3) quis ingenuus ingenuo /. A 5.

IO **) (Tit. 5, 4) 100 sol. — iudicetur] sim. 1. . . (? nicht sicher lesbar) 1. Hd., radiert; 100 sol. — iudicetur 3. Hd. auf Rasur A 4.

***) Si — 50 sol. eulp. iud.] so 2. (!) Hd. auf unlesbarer Rasur A 4.

+) quis-ingenuo f A 5.

B-Text: Tit. 5, 3 = 5,3B: 2 et] ita ut || possit || Tit. 5,4: 4 pendiderit || con-
15 ponat || Tit. 5,5: 5pollicem || 6pollix || pendiderit || TU. 5, 6: 7 omni mancatione ||
pendiderit || medietate || 8 componi] componere

Zu Tit. 5,3 vgl. Sal29 add.6: Si quis alterum oculum evellerit (so 5/6. E), . . . sol. 62 Vici. (5ff).

PAI III: Et si quis alteri oculum ruperit et ille popillus intus restitit, solv. sol. 20.

20 II2: Si oculus ille foras exierit, sol. 40, aut cum 12 medi(c)us (= med.) electus iuret.

Zu Tit. 5, 4 vgl. Sal 29,1: Si quis alterum manum vel pedem debilitaverit aut oculum vel
nasum amputaverit, . . . sol. 100 c. i.

PAI II24: Et si manus transpuncta fuerit, solv. sol. 6; et si manus tota excussa fuerit, solv. sol. 40 aut cum 12 med. electus iuret.

25 Zu Tit. 5, 5 vgl. Sal 29, 3: Si quis 'de manum' (f. HIß) ^cvel pedem' (f. III) pollicem excusserit, . . . sol. 50 c. i.

Sal 29, 4: Si (ibidem) ipse polix mancus pependerit, . . . sol. 30 (2, 4: 35 j c. i.

A 1—7. 9.10.12.13 (nicht alles lesbar). B auß. 18. 21. 22.

30 Tit. 5, 3: 1 quis — ingenuo/. A 5. || ingenuo] -num A 1—3. || 1/2 eulp. iud./. A 2. ||
2 visum A 1.2. || oculum A 2. 3. oeeul.um mit Rasur nach 1 {wohl t) A 1. || restiterit] remanserit
A 6. 7. et] ita ut A 9.10.12. B. || non]/. B 3.11.13.17.19. durch Punkt getilgt A b. rad. A 9. ||
poterit A 3. 6. 7. poterat A 1. 2. potest A 5. 9. possit A 10.12. B. || eulp. iud.] componat A 2.
9. B 8.13.15.17.